
F.to: DI GIUSEPPE LINO F.to:  DI GESUALDO Sara
Il SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data …26-09-2019……

perché dichiarata immediatamente eseguibile ( art 134, c. 4 D.Lgs n 267/2000)
□ per decorrenza del termine di 10 gg dalla pubblicazione ( art 134, c. 3, D.Lgs n 267/2000)

Rocca S. Maria, li …26-09-2019………
                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE

                        F.to: DI GESUALDO Sara

Della presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio cartaceo del Comune ed all’Albo
Pretorio on-line nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.roccasantamaria.te.it) accessibile al

pubblico (art. 32, c. 1, L. n. 69/2009) per la durata di quindici giorni consecutivi. (Albo n. ………....).
La stessa è stata contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari con nota ……………..….  Prot. ___________
Rocca Santa Maria, lì  -

IL FUNZ. INCARICATO
f.to: Fabrizio SACCHETTI

AUTENTICAZIONE DELLA COPIA

La presente copia è conforme all’originale depositato presso la Segreteria Comunale.
Si rilascia in carta semplice per solo uso amministrativo.

            Lì _______________                                    ………………………………………..

 F.to: DI
GIUSEPPE LINO
Regolarita' contabile:

PARERE:  FAVOREVOLE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to: CARDAMONE GIUSEPPE

Il presente verbale, viene letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

Il SINDACO

DI GIUSEPPE LINO

Presenti n.    3  --  Assenti n.    0

SINDACO

Partecipa, con funzioni referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il
SEGRETARIO COMUNALE dott. DI GESUALDO Sara. Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,   DI
GIUSEPPE LINO, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare ed assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

PARERI DI REGOLARITA’ (Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
Sulla proposta relativa alla presente deliberazione è stato espresso:

P

N. 73  del Reg.

Data: 26-09-19

OGGETTO:  ART. 14 CCNL 22/1/2004 - PROSECUZIONE
UTILIZZO A TEMPO PARZIALE DELDIPENDENTE SACCHETTI
FABRIZIO TRA IL COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA EIL
COMUNE DI CANZANO

DI GIULIANO NICOLA VICESINDACO P

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  ventisei del mese di settembre alle ore 18:30, presso questa
sede comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme di legge, si è riunita la Giunta
Comunale.
Sono presenti i Signori:

CARDAMONE GIUSEPPE ASSESSORE P

COMUNE DI ROCCA S. MARIA - Prov. di Teramo
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA

GIUNTA COMUNALE

Regolarita' tecnica:   PARERE: FAVOREVOLE
IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che con delibera n. 61/2019 è stata approvata la convenzione per l’utilizzo a tempo
parziale per 12 ore settimanali del dipendente di ruolo di questo Comune Sig. Sacchetti
Fabrizio – Istruttore Dir.vo Amm.vo – cat. D – pos. Ec. D3, presso il Comune di Canzano
DAL 01-07-2019 al 30-09-2019, ai sensi dell’art. 14 del CCNL del 22 gennaio 2004,
Comparto Regioni e Autonomie Locali  ;

RICHIAMATA la nota prot. 2851 del 24 giugno 2019, trasmessa a mezzo pec, con cui il
Comune di Canzano ha chiesto l’attivazione di una convenzione fino al 31 dicembre 2019;

PRESO ATTO degli accordi intercorsi tra questo Comune e quello di Canzano;

Ritenuto di dover prolungare la convenzione fino al 31.12.2019;

ACCERTATA la disponibilità del dipendente al prolungamento della convenzione di cui
sopra;

Rammentato che l'art. 14 del CCNL del 22 gennaio 2004, Comparto Regioni e Autonomie
Locali riguardante “Il Personale utilizzato a tempo parziale e servizi in convenzione”, così
recita:
“Al fine di soddisfare la migliore realizzazione dei servizi istituzionali e di conseguire una
economica gestione delle risorse, gli Enti Locali possono utilizzare, con il consenso dei
lavoratori interessati, personale assegnato da altri Enti cui si applica il presente CCNL per
periodo predeterminati e per una parte del tempo di lavoro d'obbligo mediante convenzione e
previo assenso dell'Ente di appartenenza. La convenzione definisce, tra l'altro, il tempo di
lavoro in assegnazione, nel rispetto del vincolo dell'orario settimanale d'obbligo, la
ripartizione degli oneri finanziari e tutti gli altri aspetti utili per il regolare utilizzo del
lavoratore. La utilizzazione parziale, che non si configura come rapporto di lavoro a tempo
parziale, è possibile anche per la gestione dei servizi in
convenzione
;
· Il rapporto di lavoro del personale utilizzato a tempo parziale, ivi compresa la disciplina
sulle progressioni verticali e sulle progressioni economiche orizzontali, è gestito dall'Ente di
provenienza, titolare del rapporto stesso, pervia acquisizione dei necessari elementi di
conoscenza da parte dell'ente utilizzatore;
· I lavoratori utilizzati a tempo parziale possono essere anche incaricati della responsabilità
di una posizione organizzativa nell'Ente di utilizzazione naturalmente proporzionato al tempo
di lavoro e si cumula con quello eventualmente in godimento presso l'Ente di appartenenza
che subisce un corrispondente riproporzionamento;
· Il valore complessivo, su base annua per 13 mensilità, della retribuzione di posizione per gli
incarichi può variare da un minimo di euro 5.164,56 ad un massimo di euro 16.000,00. La
eventuale retribuzione di risultato può variare da un minimo del 10% fino ad un massimo del
30% della retribuzione di posizione di godimento. La disciplina generale per il finanziamento
trova applicazione agli artt. 10 e 11 CCNL del 31.03.1999”;

Visto il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi;

Visti gli artt. 7, comma 6, e 53 del d.lgs. 165/2001 recante le norma relative sull'ordinamento
del lavoro alle dipendenze tra Enti Pubblici;

Visto il CCNL – Comparto Regioni ed Autonomie locali del 22 gennaio 2004;

Visto il d.lgs. 267/2000 recante “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”;

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 26-09-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



Visti i pareri favorevoli dei Responsabili dei Servizi;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge:

D E L I B E RA

- le premesse costituiscono parte integrante del presente atto e ne costituiscono motivazione;

- di prolungare la convenzione avente per oggetto “Convenzione tra il Comune di Rocca
Santa Maria e il Comune di Canzano per l’utilizzo a tempo parziale del dipendente Istruttore
Direttivo amministrativo Fabrizio Sacchetti (art.14 CCNL 22-01-2001) ”per n. 12 ore
settimanali approvata con propria deliberazione n. 61/2019,  per il periodo
01.10.2019-31.12.2019;

- di demandare al Responsabile dell'Ufficio Personale ogni operatività pertinente al presente
provvedimento e tutta l'eventuale attività organizzativa pertinente al presente atto;

- di comunicare il provvedimento per competenza al dipendente interessato e al Comune di
Rocca Santa Maria per gli adempimenti relativi.

La presente deliberazione, considerata l'urgenza, viene dichiarata immediatamente eseguibile,
ai sensi dell'art. 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 26-09-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA


